議案等番号 議案等件名・提案理由等 担当課等

報告第５号

専決処分した損害賠償の額の決定について
（提案理由）
　市道妙見霧島分校線を走行中の車を、法面からの落石により損傷させ
た物損事故の示談成立に伴い、損害賠償の額を専決処分したもの。

建設課

報告第６号

専決処分した損害賠償の額の決定について
（提案理由）
　市道京町９号線へ車が進入した際に、グレーチングの跳ね上がりによ
り損傷させた物損事故の示談成立に伴い、損害賠償の額を専決処分した
もの。

建設課

報告第７号

専決処分した損害賠償の額の決定について
（提案理由）
　市職員が刈払機で除草作業中に小石が跳ね、一時停止中の車を損傷さ
せた物損事故の示談成立に伴い、損害賠償の額を専決処分したもの。

観光商工課

報告第８号

専決処分した損害賠償の額の決定について
（提案理由）
　市職員が支障木の伐採作業中に伐採した木が倒れ、市道上島内岡元線
を走行中の車に当たり損傷させた物損事故の示談成立に伴い、損害賠償
の額を専決処分したもの。

建設課

報告第９号

令和７年度えびの市一般会計予算の補正（第２号）の承認について
（提案理由）
　議会の議決すべき事件について特に緊急を要するため議会を招集する
時間的余裕がないことが明らかであると認め、専決処分したもの。

財政課

議案第５２号
監査委員の選任について
（提案理由）
　議会選出監査委員の選任

総務課

令和７年１０月えびの市議会臨時会　提出議案一覧表（１０月３日提案）

令和７年１０月えびの市議会臨時会　提出議案一覧表（１０月３日追加提案）

1／1